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شهروند | برگزیدگان یازدهمین دوره جایزه 
ادبی جلال آل احمد در بخش های مختلف 
معرفی شــدند و در مهمترین بخش، این 
جایزه به رمان   »رهش« نوشته رضا امیرخانی 
رسید. البته این بار اولی نیست که نام رضا 
امیرخانی را در صدر اخبــار ادبی و جوایز 
ایرانی  می شنویم.  ســال گذشته تنها دو 
کتاب بود که مردم ایران برای خریدش صف 
کشیدند؛ یکی رمان »رهش« امیرخانی و 
دیگر کتاب   »عشق و چیزهای دیگر« نوشته 
مصطفا مستور. همین وضع نشان می دهد که 
امیرخانی در این سال ها گروهی از مخاطبان 
را  با خود همراه کــرده و صرفا جنبه های 
تبلیغاتــی باعث مطرح شــدن چهره  او 
به عنوان یک نویسنده نبوده است. در تصویر 
 اینفوگرافیک مقابل آثــار او و تعداد چاپ 
کتاب هایش را می بینید؛ نویسنده ای که روز 
گذشته جایزه 100 میلیون تومانی جلال را از 
 آن خود کرد و درنهایت هم این مبلغ را به 
موسسه پژوهشی دانایار که آموزش معلمان 
مقطع ابتدایی در سیستان و بلوچستان را بر 

 عهده دارد، اهدا کرد. 

گزارشتصویری

حاشيه ای دوباره برای خمينی جوان

من نه اسب دارم و نه هزینه نگهداری آن را دارم
شهروند| سيد احمد خمينی، نتيجه بنيانگذار انقلاب، در هفته های گذشته سوژه 
برخی رسانه ها بود. چند و چون ازدواج این چهره جوان، مورد علاقه بخشی از مردم بود 
و می خواستند بدانند او با چه کسی ازدواج کرده است. روزنامه »شهروند« هم در بخشی 
از گزارش خود به این موضوع پرداخت و روایتی از ازدواج او را به عنوان یکی از بازماندگان 
بيت امام راحل ارایه کرد. این گزارش به توضيح آشنایی او با همسرش، نتيجه آیت الله 
گلپایگانی و توضيحاتی درباره علاقه مندی ها و زندگی او اختصاص داشت. حالا بعد از 
گذشت مدتی از آن ماجرا، تصویری از سيد احمد خمينی در فضای مجازی منتشر شده 

که بار دیگر پای حاشيه را به زندگی اش باز کرده است. 
چه ایرادی دارد؟

تصویر تازه البته به شکلی واضح او را در پيست اسب سواری نشان نمی دهد، اما از کم و 
کيف آن مشخص است که او به همراه همسرش در چنين جایی ایستاده است. ورزش 
سوارکاری البته موضوعی نيســت که قابل نقد باشد و حتی پسندیده و مقبول به نظر 
می رسد، اما بعضی سایت ها و کاربران شبکه های اجتماعی از تعبير »زندگی لاکچری« 

استفاده کرده اند و این موضوع را هدف انتقادهای مختلف قرار داده اند. 
سارقان عکس

به محض انتشار این تصویر، سيد احمد خمينی در صفحه اینستاگرام خود واکنش 
نشان داد و نوشت: »هفته قبل عکسی از من منتشر شد که مربوط به بيش از یک سال 
قبل است که به دعوت یکی از دوستان به یک باشگاه ورزشی در کرج رفته بودم. من تا 
همين روزها هم این عکس را ندیده بودم، اما این که چگونه از آرشيو خصوصی یک نفر 
– و بدون رضایت او – به فضای عمومی درز کرده است، البته بحث خاص خود را دارد که 
شاید افراد هوشمند بتوانند منشأ آن دریابند یا حدس بزنند.« او در ادامه ماجرا در انتقاد 
به تعبير »لاکچری« که در موردش به کار برده اند، نوشته است: »بعد از آن بود که برخی 
دوباره لاکچری بودن بنده را سوژه کردند و پس از این که از مراسم عقد خانوادگی من در 
چند هفته قبل بهانه ای نيافته بودند، این سوژه را کوک کردند.« احمد خمينی همچنين 
در بخشی از این نوشته به سارقانی اشاره کرده که احتمالا عکس ها را به شکل غيرقانونی 
از گوشی موبایلش بيرون کشيده  و منتشر کرده اند. او در بخشی دیگر از صحبت هایش 
آورده: »من نه اسب دارم که بخواهم هزینه نگهداری آن را بدهم و نه در عمرم بيش از 

یکی دو بار سوار اسب شده ام و نه اصلا با این نوع ورزش ها آشنا هستم.«

در شهر تهران ۱۴۷هزار نفر از ساکنان دو منطقه مرفه نشین 
)۱و۲( دارای درآمد بدون شغل هستند؛ یعنی کسانی که شغلی 
ندارند اما از طریق سود بانکی، اجاره املاک، ارث و... درآمد دارند 
و آن طور که آمارهای مرکز آمار از  سال 1395 نشان می دهد این 
افراد عموما ساکن مناطق یک و دو هستند. از سوی دیگر بخش 
مهمی از افراد دارای درآمد بدون شــغل، بازنشستگان هستند 
که منطقه ۲ از این نظــر در تهران بخش مهمی از جمعیت را به 
خودش اختصاص داده و در حقیقت به یک ســرای سالمندان 
بزرگ بدل شده اســت، اما نکته دیگر در این بررسی، توجه به 
محله هایی است که افراد در آن دارای درآمد بدون شغل هستند 
و بر این اساس مناطق »شــهرک غرب«، »ایوانک« و »گاندی« 

پیشتازند. 
افراد دارای درآمد اما فاقد شغل، حالا مدتی است به پدیده ای در 
اقتصاد و جامعه ایران بدل شده. تجارت فردا در این باره می نویسد: 
»دقیقا در سال هایی که دولت ها و سیاست گذاران به دلیل رشد 

بیکاری در کشور مورد نقد بودند، پدیده متفاوتی در اقتصاد ایران 
رشد کرده اســت. در دوره پرنوسان نرخ بیکاری و طولانی شدن 
صف انتظار برای یافتن شــغل، گروهی در اقتصاد ایران رشــد 
کردند که مرکز آمار از آنها با عنوان »افراد با درآمد بدون کار« یاد 
می کند. رشدی 2/5برابری طی ۱۱ سال اخیر. گروهی که تعداد 
آنها از 1/9 میلیون نفر در  سال ۱۳۸۴ به 4/8 میلیون نفر در  سال 
۱۳۹۵ رسیده است.« آمار این افراد در سال های گذشته با رشد 
روبه رو بوده اما همواره مشخص نیست شغلی که درآمد این افراد 
را تشکیل می دهد، چیست و مرکز آمار ایران هم بیشترین درآمد 
خانوارهای بدون فرد شــاغل را »درآمد متفرقه« گزارش داده 
است.از ســوی دیگر، آمار دقیقی از شهرستان های دیگر هم در 
دست نیست. حالا ما فقط می دانیم تهران 147 هزار بیکارِ بادرآمد 
دارد و اطلاعی از شهرهای دیگر وجود ندارد که بدانیم کدام یک 
از شهرها بیشترین پردرآمدهای بیکار را در خود جای داده اند. 

بیکارهای بادرآمدی که بخش عمده آنها بازنشستگان اند. 

 بر اساس اطلاعات مرکز آمار  ۱۴۷هزار نفر از ساکنان مناطق یک 
و دو تهران دارای درآمد بدون شغل هستند

پولدارهای خانه نشین
افراد با درآمد بدون شغل از  سال 8۴ تا 95، رشدی دوونيم برابری داشته اند

  گروهک تروریستی انصارالفرقان تصویر عبدالله عزیزی، عامل انتحاری حمله روز 
پنجشنبه چابهار را در رسانه های خود منتشر کرد. )باشگاه خبرنگاران(

  نخستین مرحله از طرح طاهر با هدف ارتقای انضباط ترافیکی و ایمنی ترافیکی در تهران 
با تلاش ماموران راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ طی روزهای گذشته اجرا شد که در این 

طرح 1357 خودرو متوقف شدند. )مشرق(

مسابقات ربوکاپ آسیا- اقیانوسیه 201۸ با حضور شرکت کنندگان 15 کشور در کیش 
آغاز شد. )مهر(

  پدیده خودرو های صورتی گویا درحال گسترش است. حالا تصویری از خودروی اپتیما با 
رنگ صورتی در تهران می بینید. )مشرق(
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وزیر صنعت،  معدن و تجارت درباره خواسته کارگران در برخی از واحدهای صنعتی و تولیدی واگذارشده 
به بخش خصوصی که خواهان بازگشت به بخش دولتی هستند، گفت: »طبیعی است که  کارگران به 
دلیل مشکلاتی که در این واحدها دارند، تمایل داشته باشند دولتی شوند و بر کسی هم پوشیده نیست، 
معمولا واحدهایی که واگذار می شوند، با مشکلات و معضلات کارگری مواجه می شوند، اما وزارتخانه در 
خصوصی سازی نقشی ندارد؛ زمانی بخشی از واحدها در اختیار وزارت صنعت بوده است و براساس قانون 

آمدند آن را واگذار کردند.«

 وزیر صنعت
 معدن و تجارت:  

در واگذاری ها 
نقشی نداریم
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محل هـای  اتاقـی ،  هـر  در 
کنيـد   مشـخص  را  امـن 
ميـز  یـک  زیـر  ) مثـلًا 
محکـم یـا کنـار سـتونها یا 
آنهـا(.  مجـاور  دیوارهـای 

آیین نامه راهنمایی و رانندگی جایی برای نمایندگان ندارد

هد
ی د

ن م
شا

ن ن
را

 ته
در

را 
ر  

کا
 بی

مد
رآ

اد
ت ب

عی
جم

م 
راک

ه ت
ش

 نق
ین

  ا

روستاهای تهران و البرز، کمترین فقیر را دارند
در کنار این خبر، روز گذشــته دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس هم گزارشی با عنوان »خط فقر ایران در  سال 
1395 و مروری بر روش محاسبه آن« ارایه داده است و هدف از ارایه آن را روشی برای محاسبه خط فقر مطلق در سال های گذشته و 
آینده دانسته تا برنامه ریزان بتوانند براساس آن، تأثیر سیاست های مختلف را بر رفع فقر مطلق و تحقق عدالت اجتماعی بسنجند. در 

این گزارش، کهگیلویه وبویراحمد در برخی شاخص ها و خوشه ها در فقر مطلق قرار دارد.
یکی از شاخص هایی که روستاهای کهگیلویه وبویراحمد را در شمار استان های فقیر قرار می دهد؛ »نرخ خط فقر براساس خط فقر 

خوراکی« است. این استان بیش از ۷۲۰ هزار نفر جمعیت دارد که حدود ۴۰ درصد این جمعیت در روستاها زندگی می کنند.
براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس میزان کالری مصرفی و هزینه خوراکی در سبد خانوار، در میان ۶۵درصد افراد روستایی 

در کهگیلویه وبویراحمد، سیستان وبلوچستان و ایلام کمتر از ۲۱۰۰ کالری است.
همچنین بیشترین فقرا در مناطق روستایی همین سه اســتان و کمترین فقرا نیز در روستاهای تهران و البرز زندگی می کنند. 
تعداد افراد فقیر در مناطق شهری استان کهگیلویه وبویراحمد۱۰هزار و ۶۸نفر و در مناطق روستایی چهار هزار و ۴۱۰نفر گزارش 
 شــده اســت. تعداد ۲هزارو ۹۵۳ خانوار فقیر در مناطق شــهری و یک هزارو ۷۷۵ خانوار فقیر نیز در مناطق روستایی این استان

 زندگی می کنند.

حاشیه

روز سه شــنبه نامه محرمانه ای از جانب معاونت اجرایی 
مجلس روی میز نمایندگان گذاشــته شد. احمد علیرضا 
بیگی، نماینده مردم تبریز نخســتین کسی بود که درباره 
این نامه اطلاع رسانی کرد و گفت: »در این نامه اعلام شده 
بود که امکان بهره مندی نماینده ها از مجوز تردد در خطوط 
ویژه در سطح شهر تهران فراهم شده است، لذا نماینده ها 
باید فرمی را تکمیل کنند تا مجوزات لازم برای شــخص 

نمایندگان صادر شود.«
این حرف ها بــا واکنش های مختلفــی از طرف مردم و 
مسئولان و حتی برخی از نماینده های مجلس روبه رو شد؛  
هاشم زایی، نماینده تهران هم از نماینده ها خواست به جای 

استفاده از مجوز ورود به خط ویژه، نیم ساعت زودتر از خانه خارج شوند.
دیروز سردار حســین رحیمی، رئیس پلیس تهران هم درمورد این ماجرا توضیح داد 
و کل قضیــه را یک جورهایی تکذیب کرد. او گفت: »تا این لحظه درخواســتی مبنی بر 
تردد خودروهای سازمان های غیرامدادی و انتظامی به ما ارایه نشده است و ارایه مجوز 
عبور از خطوط ویژه طبق دستورالعملی اســت که در صورتی که آن دستورالعمل برای 
آن سازمان یا نهاد احراز شــود، می توانند از خطوط ویژه تردد کنند.« او درباره جزییات 
این دستور العمل توضیح نداد، اما یکی از مســئولان ناجای تهران که خواست نامی از او 
برده نشود، در مورد این دستورالعمل به »شهروند« گفت: »پلیس راهنمایی ورانندگی 

آیین نامه ای مصوب  سال 1394 دارد که براساس بند ۱۰۰ 
ماده یــک و همچنین مواد ۶۰ و ۱۸۶ فقط وســایل نقلیه 
امدادی حق ورود به خط ویژه را دارند، این وســایل شامل 
خودروهای انتظامی و ترافیکی، وســایل نقلیه پزشــکی، 
خودروهای آتش نشانی، وسایل نقلیه اضطراری آب، برق و 
گاز می شود. ضمنا تمام این خودروها هم فقط در صورتی 
می توانند وارد خط ویژه شــوند که درحال انجام ماموریت 
باشند. آنها از طریق استفاده از چراغ گردان و آژیر باید نشان 
دهند که حین انجام ماموریت هســتند و اگر خلاف این 
موضوع ثابت شود، مانند خودروهای عادی با آنها برخورد 
می شود. درواقع دلیل استفاده از خط ویژه باید فوریت انجام 

ماموریت امدادی و ترافیکی باشد، نه چیز دیگری.«
او در مورد پلاک های سیاســی که وارد خط ویژه می شوند، گفت:   »در شرایط خاص 
مانند زمان هایی که اجلاس و همایش خاصی در شهر برگزار می شود و هماهنگی هایی از 
قبل با نیروی انتظامی شده، خودروهای میهمان های خارجی و بعضی از مسئولان داخلی 
امکان ورود به خط ویژه را پیدا می کنند، اما در سایر اوقات نباید چنین اجازه ای داده شود، 
ولی متاسفانه یک عرف تاسف آور وجود دارد که این اجازه را به برخی از پلاک ها می دهد و 
قطعا باید این عرف اصلاح شود.« با این وصف مشخص نیست نمایندگان مجلس چطور با 

توسل به آیین نامه راهنمایی و رانندگی درخواست استفاده از خط ویژه را دارند.


